股本 151,338,800.00 151,338,800.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股） 4.63  4.55  1.76%

项   目 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入 272,199,605.70 159,571,302.71 70.58%

营业利润 38,638,839.90 17,776,290.63 117.36%

利润总额 36,860,431.10 18,378,799.50 100.56%

归属于上市公司股东的净利润 31,572,098.14 16,883,784.31 87.00%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润 33,020,977.04 11,668,189.42 183.00%

基本每股收益（元/股） 0.21 0.16 31.25%

稀释每股收益（元/股） 0.21 0.16 31.25%

加权平均净资产收益率（%） 4.48% 5.62% -1.14%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%） 4.69% 3.89% 0.80%

经营活动产生的现金流量净额 -22,595,299.42 28,394,397.91 -179.58%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股） -0.15  0.27 -155.56%

2. 非经常性损益项目   单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -2,574,356.00

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外 928,818.15

见附注五 37(2)

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 63,637.38

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -132,870.95

少数股东权益影响额 5,539.08

所得税影响额 260,353.44

合计 -1,448,878.90 -

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

报告期内，公司股份总数不变，除高管股份解除限售变动 1,692,756 股外，其

他无变化。报告期内的股份变动情况表如下：

 宏达高科控股股份有限公司   2011年半年度报告

  - 5 -

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,115,508 54.92%   -1,692,756 -1,692,756 81,422,752 53.80%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 74,207,389 49.03%   74,207,389 49.03%

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股 74,207,389 49.03%   74,207,389 49.03%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 8,908,119 5.89%   -1,692,756 -1,692,756 7,215,363 4.77%

二、无限售条件股份 68,223,292 45.08%   1,692,756 1,692,756 69,916,048 46.20%

1、人民币普通股 68,223,292 45.08%   1,692,756 1,692,756 69,916,048 46.20%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 151,338,800 100.00%   0 0 151,338,800 100.00%

注：上表中“本次变动增减”栏中的“其他”内的数据为解除限售的股份增减数。

二、股东数量和持股情况   单位：股

股东总数 13,651

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

沈国甫 境内自然人 24.95% 37,759,236  30,207,389 0

李宏 境内自然人 9.53% 14,418,800  14,418,800 0

毛志林 境内自然人 8.17% 12,359,600  12,359,600 0

冯敏 境内自然人 5.45% 8,241,200  8,241,200 0

海宁宏源经济发展投资有限 境内法人 5.31% 8,033,980  0 8,033,900

 宏达高科控股股份有限公司   2011年半年度报告

  - 6 -

责任公司
白宁 境内自然人 4.08% 6,182,000  6,182,000 0

王永金 境内自然人 2.43% 3,679,040  0 0

马月娟 境内自然人 2.05% 3,101,882  2,326,411 0

周跃纲 境内自然人 1.74% 2,640,000  2,640,000 0

东方证券股份有限公司 国有法人 1.63% 2,473,040  0 0

三、公司前 10名无限售流通股股东情况   单位：股

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

海宁宏源经济发展投资有限责任公司 8,033,980  人民币普通股

沈国甫 7,551,847  人民币普通股

王永金 3,679,040  人民币普通股

东方证券股份有限公司 2,473,040  人民币普通股

泰康人寿保险股份有限公司－投连－进取-019L-TL002

深
1,639,722  人民币普通股

东证资管－中行－东方红 2 号集合资产管理计划 1,288,800  人民币普通股

泰康人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品

-019L-CT001 深
1,128,461  人民币普通股

刘创兴 794,004  人民币普通股

马月娟 775,471  人民币普通股

郭建伟 765,990  人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

本公司未知前十名流通股东之间，以及前十名流通股股东与前十名股东之间有关

联关系或是一致行动人关系。

四、报告期内控股股东变更情况

本报告期内公司控股股东及实际控制人没有发生变更。

 宏达高科控股股份有限公司   2011年半年度报告